Charta51 de Sancto Melorio.

Sources du chapitre : Avranches BM, 210, ff. 46r-47r[dz] ; Livre blanc (perdu).
Passages parallèles : Paris BNF, Latin 5430A, p. 208-209.
Passages parallèles dans notre corpus : Caen BM, Mancel 195, f. [19r], p. 21 (ch. 3 § 10) ; Paris BNF, 
Français 18950, ff. [33v-34r], p. 64-65 (ch. 4, 8, 6, 2) ; Paris BNF, Latin 13818, ø.

LB f. ccc lviii[dv].

50.  Dans Les Curieuses recherches, le cardinal est nommé Nicolas, mais le nom d’Antoine de Challant, tel qu’il est rédigé ici, 
est plus probable pendant l’abbatiat de Pierre Le Roy.  51.  L’acte est daté de 1032 (Guillotel et al. (éd.) 2014, 209-211, n° 22).
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[ea].  Avranches BM, 210, ff. 46r-47r (Keats-Rohan (éd.) 2006, 
104-105, no 23).  [eb].  Cartulaire perdu.

ντ   post sancti hab. Amen Guillotel.   |  νυ   erunt — munda  : munda erunt vobis Guillo-
tel.  | νφ  abba Guillotel.  | νχ  obsecrantes Guillotel.  | νψ  quatenus Guillotel.  | νω  et 
Guillotel.   |  ξα  Pavalet Guillotel.   |  ξβ  Sancti Meler Guillotel.   |  ξγ  Sancti Meuven 
Guillotel.  | ξδ  Hadeuvis Guillotel.  | ξε  Chancavena Guillotel.  | ξζ  quidquid Guillo-
tel.  | ξη  videlicet – sit non hab. Guillotel.  | ξθ  aut non hab. Guillotel.  | ξι  mihi Guillo-
tel.  | ξκ  annotare Guillotel.  | ξλ  signum — comitis : Alanus comes Guillotel.  | ξμ  si-
gnum — comitisse : Heudo comes Guillotel.  | ξμ  signum — comitis : Hadeuvis comitissa 
Guillotel.  | ξν  redonensis Guillotel.  | ξξ  Triscan Guillotel.  | ξο  Otherti clerici non hab. 
Guillotel.  | ξπ  Gotscelini Guillotel.

JV  « munda » ajouté dans l’interligne.   | JW  « hadeinis » biffé et remplacé par « Hadeimis » 
dans l’interligne.  | JX  « 4 » biffé et remplacé par « um » dans l’interligne.  | JY  « manu » 
biffé après « propria ». 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti.ντ. Divine 
scripture incitatus hortamentis quae nos precipit terrenis mercari celestia perituris 
mansura mutari, testante Domino : « date, inquiens, elemosinam et omnia eruntνυ 
vobis mundaJV », ego Alanus, gratia Dei comes et dux Britannicę gentis, notum esse 
volo cunctis presentibus atque futuris, quod adierit me Almodus abbasνφ Montis 
Sancti Michaelis nec non et monachi ipsius loci obseciantesνχ benignitatem nostram 
quatinusνψ pro  ||f. [34r]  remedio animę nostrę, patrisque acνω matris meę, fratris 
quoque mei Eudonis, ecclesias duas, sitas in territorio quod vocatur Poolethξα, scilicet 
Semmelerξβ atque Semmenvenξγ Judichel, quas pater meus Gaufridus comes ac mater 
mea HadeimisJW ξδ olim pro salute animarum suarum ipsi sancto loco tradiderant, 
sed ob incuriam antecessorum abbatum vel monachorum a loco penitus segragatę 
fuerant, restituerem, terram quoque prope litus maris sitam quę dicitur Chancaureξε et 
portum qui nominatur Porpican. QuorumJX petitionibus annuens dignum duxi 
satisfacere voluntati eorum, reddens eis ecclesias superius nominatas, et quicquidξζ 
ab ecclesiis recipitur videlicetξη decimas, et omnino oblationum primitias, absque 
cujuspiam contradictione cujuscumque dignitatis vel ordinis sit, ea videlicet ratione 
ut ipsi monachi eas omni tempore ad proprios usus retineant. Et ne quis abbatum per 
succedentia tempora aliter commutari audeat prohibemus ; quod si fecerit aut in nostra 
redigantur potestate autξθ triginta libras michiξι persolvat. Si quis autem huic nostrę 
redditioni calumpniam inferre conatus fuerit damnationem ęternę mortis accipiat 
excommunicationique cum maledictis subjaceat, sitque pars ejus cum Dathan et 
Abiron, et cum Juda traditore Domini. Ut autem hoc per labentia tempora custodiatur 
firmiusque teneatur, propriaJY manu subterfirmare curavimus, fidelium quoque 
meorum nomina, subquorum presentia hęc acta sunt annotariξκ jussimus.